Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP
Lei nº 15.300 – D.O.E. nº 7.320, de 28 de setembro de 2006. CNPJ 08.885.100/0002-35

Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação – PROPG
Programa de Pós-graduação em Ciências do Movimento Humano – PPG-CMH

Centro de Ciências da Saúde -Campus Jacarezinho

Programa de Pós-Graduação em Ciências do Movimento Humano (PPG-CMH) - Mestrado Acadêmico
Fone: (043) 3511-2600. Alameda Padre Magno, n° 841 - Nova Alcântara, CEP 86400-000.Jacarezinho – Paraná, Brasil.

E-mail: sec.ppg-cmh@uenp.edu.br / https://uenp.edu.br/ppg-cmh

EDITAL Nº 40/2025 PPG-CMH/UENP

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Ciências do Movimento Humano
(PPG-CMH) – Mestrado Acadêmico, da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP),
nomeado pela Portaria/GR 333/2023, no uso de suas atribuições, em observância ao disposto
no Edital Nº 38/2025 PPG-CMH/UENP,

TORNA PÚBLICA,

a  HOMOLOGAÇÃO  DAS  INSCRIÇÕES para  a  seleção  de  professores  permanentes  para
atuarem junto Programa de Pós-Graduação stricto sensu em Ciências do Movimento Humano
(PPG-CMH) – Mestrado Acadêmico.

1. DA HOMOLOGAÇÃO DA INSCRIÇÃO

1.1. A homologação trata do aceite da inscrição, conforme Art. 8º e 9º, do Edital nº 38/2025
PPG-CMH/UENP, sem carácter classificatório.

1.2.  As  etapas  de  classificação  e  divulgação  do  resultado  seguem  o  cronograma  e  as
disposições do Edital Nº 38/2025 PPG-CMH/UENP.

1.3 Candidatos com inscrições homologadas e não homologadas:

Nome Resultado
Thiago dos Santos Rosa Homologado

2. DA AVALIAÇÃO, ENTREVISTA E ARGUIÇÃO SOBRE O PRÉ-PROJETO DE PESQUISA

2.1. A entrevista ocorrerá remotamente pelo Google Meet, em áudio e em vídeo, no dia 11 de
novembro de 2025.

2.2.  O  candidato  deverá  adentrar  as  10:00  horas no  link  da  videochamada:
https://meet.google.com/czt-bqps-ftv

2.3. O candidato será desclassificado caso não comparecer até o horário definido no item 2.2
ou não realizar a entrevista.

2.4.  Aplicam-se  as  demais  disposições  do  Edital  nº  38/2025  PPG/CMH  no  que  tange  à
avaliação, resultado final e recursos.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Jacarezinho, 06 de novembro de 2025.

(Assinado no Original)
Prof. Dr. Raphael Gonçalves de Oliveira

Coordenador do PPG-CMH/UENP

https://meet.google.com/czt-bqps-ftv

	EDITAL Nº 40/2025 PPG-CMH/UENP
	Prof. Dr. Raphael Gonçalves de Oliveira